
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuzilastvo

Kantona Sarajevo

Broj: A-m-27/24-V

Sarajevo, 15.07.2024. godine

Na osnovu Hana 30. Zakona o Kantonalnom tuzilaStvu Kantona Sarajevo (..Sluzbene novine

Kantona Sarajevo" br. 20/02. 22/02 i 30/08), Clana 17. stav (3) i (4) Zakona o javnim nabavkama
(Sluzbeni glasnik Bil l br. 39/14 i 59/22) i Clana 6., 7. i 8. PravUnika o javnim nabavkama roba,
usluga i radova u Kantonalnom tuzila.stvii Kantona Sarajevo, broj: A-419/24 od 24.05.2024. godine,
v.d. Glavne kantonalne tuziteijice, donosi:

POSEBNU ODLUKU

o izmjenaina i dopiinama Plana javnih nabavki i o pokretanju postupka javne nabavke

raznog ostalog materijala za potrebe Kantonalnog tuzilaStva Kantona Sarajevo

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke raznog ostalog materijala za potrebe
Kantonalnog tuzilaStva Kantona Sarajevo. Nabavka iz prethodnog stava provest ce se primjenom
postupka direktnog sporazuma.

II

Ovom Odlukom se vrsi izmjena procijenjene vrijednost za nabavku koja je uvrStena u Plan
nabavki Kantonalnog tn/ila^tva Kantona Sarajevo, broj: A-lll-1/24 od 10.01.2024. godine pod
rednim brojem 22, clana 2.a) ROBE: Nabavka raznog ostalog materijala za potrebe Kantonalnog
tuzilastva Kantona Sarajevo, JRJN: 39516100-3 Proizvodi za unutrasnje opremanje iz tekstilnih
materijala; 44423000-1 Razni proizvodi iz razloga §to je za potrebe odredenog predmeta potrebno
nabaviti materijale za kopiranje dokaza. te se procijenjena vrijednost mijenja sa 2.000,00 KM bez
PDV-a na 6.000.00 KM bez PDV-a. Takode, istovremeno sa ovom izmjenom, mijenjaju se i
procijenjene vrijednost za stavku 9. Nabavka racunara za potrebe Kantonalnog tuzilastva Kantona
Sarajevo. JRJN: 30213000-5 Personaini kompjuteri clana 2. tacka 2. a) ROBE i za stavku 21.

Nabavka usiuge dostavijanja priprcmtjenih obroka za potrebe lica ligenih slobode po nalogu
Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo, JRJN: 55523000-2 Usiuge dostavijanja pripremljene
hrane (catering) za ostala preduzeca ili ustanove Clana 2. taCka 2. b) USLUGE Plana nabavki

Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo, broj: A-lll-1/24 od 10.01.2024. godine. Procijenjena
vrijednost za stavku 9. clana 2. tacka 2. a) ROBE se mijenja sa iznosa 92.000,00 KM na 85.400,00
KM iz razloga gto se ova nabavka fmansira iskijucivo iz kreditnih sredstava koja ce biti odobrena u
iznosu od 100.00.00 KM sa PDV-om. Prilikom izrade Plana nabavki Kantonalnog tuzilastva
Kantona Sarajevo, procijenjena vrijednost za ovu nabavku je odredena na iznos od 92.000,00 KM

bez PDV-a. Sto s PDV-om iznosi 108.000,00 KM, jer smo racunali da cemo dio nedostajucih
sredstava moci obezbijediti iz budzeta. S obzirom da nam nije dozvoljeno da nedostajuca finansijska
sredstva obezbijedimo iz budzetskih sredstava, prisiljeni smo smanjiti procijenjenu vrijednosti u
okviru kreditnih sredstava koja ce biti odobrena. Sto se tiCe nabavke pod rednim brojem 21. clana 2.
taCka 2 b) USLUGE. prilikom izrade Plana nabavki Kantonalnog tuzilaStva Kantona Sarajevo nismo
imali predodzbu koliko flnansijskih sredstava ce se tro^iti na pripremljene obroke za potrebe lica
lisenih slobode u toku godine, s obzirom smo tek od septembra proSle godine bili u obavezi da

BOSNA I UKRCEGOVINA | FEOl-RACJA BOSNE 1 HERCEGOVINE | KANTONALNO TUZILA$TVO KANTONA SARAJEVO
Adresa: Radiccva 6. 71000 Sarajevo. Ccntrala: 0.13/276-813. Pisarna: 033/276-811. Vred glavne miiteljice; 033/276-826. Faks: 033/276-871

Klektronska p<KUa: kan( tuz/rr^bih nct.ba. Web stranica: kt-sarajevo.pravosudje.ba



obezbijedimo te obroke, koje je dosad obezbjedivalo Ministarstvo pravde Kantona Sarajevo.
Analizom dosad ulrosenih sredslava za ovu vrstu nabavke, utvrdeno je da ova nabavka nece
godi§nje prelaziti iznos od 6.000,00 KM bcz PDV-a, te da u tom slu5aju nije ni potrebno provoditi
ovaj postupak nabavke putem nabavke za neprioritene usiuge iz Aneksa II, nego putem direktnog
sporazuma, te se ova javna nabavka mijenja u dijelu koji se odnosi na vrstu postupka i umjesto
postupka za neprioritetne usiuge - Aneks II, primijenit ce se postupak javne nabavke putem
direktnog sporazuma, a istovremeno se i prozcijenjena vrijednost ove javne nabavke mijenja sa
10.000.00 KM bez PDV-a na 6.000.00 KM bez PDV-a. Izmjene i dopune Plana nabavki
Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo za 2024. godinu, broj; A-III-1/24 od 10.01.2024. godine
sadrze podatke definisane dlanom 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH („Sluzbeni glasnik
BiH" broj: 39/14 i 59/22) i iste su utvrdene i iskazane kroz tabelu, kako slijedi u nastavku:

clan 2. a) ROBE

RKDM

BROJ

PRKDMEI

NABAVKE

SltRA

JRJN

nUK iJLNJKNA

VRIJEDNOST

(KM)

V RSl A

POSTliPKA/

NAPOMF.NA

OKMRM

DATUM

POKRETANJA

POSllfPKA

PREDMET

NABAVKE

PODIJELJEN

NA LOTOVE

(PA/NE)

IGOVORILI

OKVIRNI

SPORAZUM

VRIJEME

TRAJANJA

UGOVORA

IZVOR

FINANSIRANJA

9. Nabavka

ra£unara .7a

polrebe

Kantonalnog
tuiilaStva

Kantona

30213000-5

Personaini

kompjuteri

85.400.00 Olvoreni

postupak
april-decembar Ne Ugovor do isporuke Budget - izvor

60

Sarajevo

22. Nabavka 39516100-3

Proi/vodi

6.()00.(X) Diroktni

sporazum

jul 2024. Ne Ugovor do isporuke Bud2et

godineraznog

ostalog

malerijala za

potrebe

Kantonalnog
tu/tilaStva

Kantona

Sarajevo

za

unutraSnje

oprcmanje
iz tekstilnih

materijala;
44423000-1

Razni

proizvodi

Clan 2. b) USLUGE

Si FRA
JRJN

REDM

BROJ

PREDMET

NABAVKE

PROGUENJENA

VRIJEDNOSI

(KM)

VRSTA

l*OSTtiPKA/

NAKIMENA

OKVIRM

DATUM

POKRETANJA

POSTUPKA

PREDMET

NABAVKE

PODIJEUEN

NA LOTOVE

(DA/NE)

UGOVOR I LI

OKVIRNI

SPORAZUM

VRIJEME

TRAJANJA

UGOVORA

IZVOR

FINANSIRANJA

21. Nabavka

usiuge

dostavijanja

pnpremljenih
obroka za

potrebe I iea
liSenih

slobode po

nalogu

Kantonalnog
tu2ilaStva

Kantona

Sarajevo

55523(K)0-2

Usiuge

dostavijanja

pripremljen
e hrane

(catering)
za ostala

preduzeca
ili ustanovc

6{)()0.00 Direktni

spora/.utn

seplembar Ne Ugovor I godina Bud2et

III

Predmetne javne nabavke bit ce finansirane iz budzetskih sredstava Kantonalnog tuzilaStva
Kantona Sarajevo za 2024. godinu i iz kreditnih sredstava.

BOSNA I HERCEGOVINA | I'EIDEKACIJA BOSNE 11 lERCEGOVINE | KANTONALNO TU2ILASTV0 KANTONA SARAJEVO
Adresa: Radiccva 6. 71000 Sarajevo. Crntrala: 03.V/276-81'.). Pisarnii: 03.1/276-811. Uretl glavne hiziteljice: 033/276-826, Faks: 033/276-871

Ekkironska polla: kanj tuz/r/tbih.nei.ba. VVeb stranica: kt-sarajevo.pravosudje.ba



IV

Javne nabavke okoncat ce se primjenom Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i
radova u Kantonalnom tuzilagtvu Kanlona Sarajevo* broj: 419/24 od 24.05.2024. godine.

V

Odluka stupa na snagu odmah.
. uowv I.

•i'

c;Gt1^VN NE TUZITELJICE

DOSTAVITI:

- u spis,
- a/a.

BOSNA I HERCEGOVINA | FE;DERACIJA BOSNE IHERCEGOVINE | KANTONALNO TU21LASTV0 KANTONA SARAJEVO
Adresa: Radiceva 6. 71000 Sarajevo. Cenirala: 03.V276-8I3. Pisarna: 033/276-811, Ured glavne hiiiteljke: 033/276-826, Faks: 033/276-871

Flektronska poSta: kam_tu2(a4)ih.net.ba. Web stranica: kt-sarajevo.pravosudje.ba


